
Jeg skriver angående hjælp og støtte til at bevare et vækstlagsteater på Amager.  

 

På Amager, ud til Amagerbrogade, ligger en lille vækstlag scene. 

De sidste 10 år, har den udklækket utallige af aspirerende skuespillere, som har modtaget undervisning og 

har spillet, udforsket og kreeret en masse teater på Forscenen, som en del af Skuespillerakademiet. 

Skolen er nu lukket, men vækstlaget lever videre. Og der er brug for det.  

 

Der rift om scenerne, rift om pladsen og især på Amager mangler vækstlaget tilbud der rækker ud til 

borgerne og de unge. 

Det vil vi gerne være en løsning på.  

Med en vision om at løfte vækstlaget på Amager og i København, vil Papfabrikken gerne være med til at 

danne rammerne for de spæde idéer og være et safe space for udvikling af kreative initiativer.  

Salen er for os et sted, hvor man kan tage de første skridt. Lave readings, spille intimkoncerter, fremfører 

digte, moderne dans eller meget mere.  

Økonomien hos den gængse aspirerende kunstner er oftes ikke svimlende og derfor vil vi gerne være et 

tilbud alle aspirerende kunstnere har råd til.  

Vi vil gerne være en oplysende forening, der danner rammerne for kunstnerisk udvikling.  

Derfor har vi brug for din hjælp. 

 

Huslejen ligger nemlig på 27.000 + udgifter og depositummet for overtagelsen er 81.000 kr Lige nu har vi 

slet ikke nok i startkapital til at komme igang, til gengæld har vi en lang liste af interesserede 

samarbejdspartnere og medlemmer.  

Udlejer vil gerne leje lokalerne ud hurtigst muligt og truer med at rive scenen ned og den beslutning 

begræder vi. 

 

Derfor er vi på udkig efter foreninger, kulturhuse, kommunal hjælp og samarbejdspartnere, der har lyst til 

at være en del af projektet og dermed også få adgang til lokalerne. Vi er åbne for at være en 

datterforening, søsterforening eller noget helt tredje. Vores drøm er blot at stedet og scenen lever videre. 

 

Ud over scenen, er der en stor tilhørende sal, og et øvelokale, der begge lægger op til at kunne udnyttes til 

undervisning, workshop, behandlingslokaler og mødelokaler.  

Derudover er der toilet og køkken og et mindre backstage lokale til scenen. 

Det er et intimt og småt sted, men stedet måler 300kvdm og har endeløse muligheder. 

 

Udlejer vil gerne at vi overtager 1. April og skriver under på kontrakten senest d. 15 marts. Men vi vil gerne 

købe tid, hvis vi kan.  

 

Al sparring, erfaring og støtte modtages med den største glæde, for uden den, har vi ikke økonomien til at 

lykkedes med projektet her i opstartsfasen.  

Dette betyder at lokalerne og scenen vil gå til grunde og bliver et tab for vækstlaget i Københavns 

Kommune.  

Vi gør alt hvad der står i vores magt for at dette ikke skal ske, men vi har brug for de rigtige 

samarbejdspartnere for at lykkedes.  

Derfor rækker vi nu ud til dig.  

Hvis stedet kunne have interesse for dig eller andre i Kultur og Fritidsudvalget eller, hvis I kan sende os i 

retningen af nogen andre der måske kan være en del af projektet, vil vi for evigt være taknemmelige.  

 

Vi medsender billeder og informationer om stedet her, men har I andre opklarende spørgsmål. Er I 

velkomne til at kontakte os.  

 



Vi takker for jeres tid og glæder os til at høre fra jer! 

 

På vegne af bestyrelsen 

 

Dina Fie Lorentzen 

 

 

Papfabrikkens i praktik 

300 kvdm 

1 sal på 90 kvdm, 1 scene med 42 sidepladser 

1 mødelokale/fotorum/behandlingsrum på 20 kvdm Køkken, 2 toiletter, backstage lokale, skabe til 

opbevaring, samt foyer. 

 

Husleje 27.000 kr plus 5000 kr i udgifter Depositum 81.000 kr Vi er en stiftet forening med 8 

bestyrelsesmedlemmer og 1 suppleant. Vi ønsker at varetage lokalerne, med frivillige kræfter og på sigt en 

betalt daglig leder.  

Vi ønsker at være en oplysende forening og evt og kommunalt støttet. 

Vi ønsker at udvikle vækstlaget og give flere mulighed for at få scene tid og plads til at udvikle deres 

kunstneriske projekter Vi er ikke genrebestemt og er åben overfor alle kreative brancher meget gerne også 

tværfaglige projekter. 

Skolen, har 1200 gamle elever, der har været tilknyttet steder Vi har allerede 50 personer som vil betale 

fast kontingent mod et medlemskab af foreningen. 

Vi har 10 personer/grupper, som ønsker at leje sig ind på fast basis Vi har 1 fast danselærer der ønsker at 

betale en overvejende del af huslejen mod at undervise 2-3 timer dagligt i salen Vi har en stor interesseliste 

med henvendelser fra den kunstneriske branche Vi har stort fokus på fællesskab og ønsker at være en 

oplysende forening, der afholder, workshops og sociale arrangementer Scenen kan også benyttes som 

biograf, da der er projekter tilknyttet Vi er åbne over for crowdfunding Vi ønsker at arbejde med foreninger 

på tværs af landet 

 

Vi har brug for hjælp med 

Juridisk hjælp og vejledning i forhold til organisering, kontraktforhandling, foreningsvirksomheder og 

udlejningsloven for foreninger. 

Økonomisk støtte eller sponsorat til depositum og startkapital Finde de rette samarbejdspartnere 

Processen i at opstarte et vækstlags projekt Processen i at administrere lokaler som forening. 

Evt at finde en moderforening eller samarbejdspartner, der vil underskrive lejekontrakten det første år 

(eller fremover), imens vi etablerer os. 

Second opinions om vores forløb og om projektet er realistisk i forhold til markedet og vores lejekontrakt 

og forhold med udlejer 
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